
USNESENÍ z 20. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 10. 12. 2007

UZ/20/1/2007 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 20. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 10. 12. 2007

UZ/20/2/2007 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 8. 11. 2007:

a) s termínem plnění 10. 12. 2007 dle části A) upravené důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

UZ/20/3/2007 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

UZ/20/4/2007 Smlouva o vypořádání technického zhodnocení akce: „Domov
důchodců Libina – rekonstrukce kuchyně“

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  vypořádání  technického  zhodnocení  akce
„Domov důchodců  Libina  –  rekonstrukce kuchyně“  mezi  Olomouckým krajem,  obcí
Libina,  se  sídlem  Libina  523,  Libina,  PSČ  788  05,  IČ:  003  02  899  a  Domovem
důchodců Libina, příspěvkovou organizací, se sídlem Libina č. p. 540, PSČ 788 05, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/20/5/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3, Příloze č. 4, Příloze č. 5 a
Příloze č. 6

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 7, Příloze č. 8 a Příloze č. 9

1



UZ/20/6/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny
DODATEK č. 1

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e   

2.1. rozpočtové změny v Příloze č. 2

2.2. zapojení zůstatků k 31. 12. 2007 na zvláštních bankovních účtech určených pro
financování grantových schémat:

a) Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje

b) Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje

c) Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji

d) Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  veřejné  subjekty  a
neziskové organizace

e) Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  malí  a  střední
podnikatelé

f) Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu v Olomouckém kraji

g) Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání

h) Vzdělávání učitelů v přípravě a řízení projektů strukturálních fondů EU na středních
školách v Olomouckém kraji

i) Podpora veřejného financování  výzkumu a technologického  rozvoje v  regionech
BIS-RTD

do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

3. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje

3.1. k zapojení zůstatků k 31. 12. 2007 na zvláštních bankovních účtech určených pro
financování grantových schémat:

a) Podpora drobného podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje

b) Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje

c) Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji

d) Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  veřejné  subjekty  a
neziskové organizace

e) Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  malí  a  střední
podnikatelé

f) Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu v Olomouckém kraji

g) Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání

h) Vzdělávání učitelů v přípravě a řízení projektů strukturálních fondů EU na středních
školách v Olomouckém kraji

2



i) Podpora veřejného financování  výzkumu a technologického  rozvoje v  regionech
BIS-RTD

do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

3.2. k provádění všech rozpočtových změn, týkajících se rozpočtu Olomouckého kraje
v období do 31. 12. 2007

UZ/20/7/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny
DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2 a Příloze č. 3

2. s c h v a l u j e   

a) rozpočtové změny v Příloze č. 4

b)  zapojení  zůstatku  k  31.  12.  2007  na  zvláštním  bankovním  účtu  určeném  pro
financování půjčky z EIB do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

c)  zapojení  zůstatku  k  31.  12.  2007  na  zvláštním  bankovním  účtu  určeném  pro
financování  projektu  SROP 2.1.  -  Silnice  III/4539  Žulová  -  Vidnava  -  rekonstrukce
silnice do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

3. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje

a)  k  zapojení  zůstatku  k  31.  12.  2007  na  zvláštním bankovním účtu  určeném pro
financování půjčky z EIB do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

b)  k  zapojení  zůstatku  k  31.  12.  2007  na  zvláštním bankovním účtu  určeném pro
financování  projektu  SROP 2.1.  -  Silnice  III/4539  Žulová  -  Vidnava  -  rekonstrukce
silnice do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2008

UZ/20/8/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/20/9/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje – DODATEK č. 1

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

3



UZ/20/10/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje – DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/20/11/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č.  1
včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 1,500.000,- Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/20/12/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  plnění  rozpočtu  k  
30. 9. 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2007

UZ/20/13/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - žádosti obcí Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku obci Rouské ve výši 50 000,- Kč

UZ/20/14/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  účelová  dotace  z  Úřadu
práce

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Úřadu práce dle důvodové zprávy

4



UZ/20/15/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

UZ/20/16/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - návrh rozpočtu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   

a) rozpočet Olomouckého kraje na rok 2008 v předložené podobě 

b) uzavření Smlouvy  o kontokorentním úvěru ve výši 150 mil. Kč mezi Olomouckým
krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,  Na  Příkopě  33  č.p.  969,  
IČ: 45317054 

c)  na  rok  2008  náhradu  ušlého  výdělku  neuvolněným  členům  Zastupitelstva
Olomouckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru paušální
částkou ve výši 150,- Kč/1 hod. (ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, ve znění pozdějších předpisů),

d)  Pravidla  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  Významné  projekty
Olomouckého kraje pro rok 2008,

3. z m o c ň u j e   

a) Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní
celkové příjmy a výdaje, k provádění rozpočtových změn týkajících se účelových dotací
ze státního rozpočtu a státních fondů a k provádění rozpočtových změn, kterými jsou
ukládány  odvody  příspěvkovým  organizacím  zřizovaných  Olomouckým  krajem  do
rozpočtu Olomouckého kraje, 

b)  Radu  Olomouckého  kraje  k  rozpočtovým  změnám  v  oblasti  investic  v  rámci
jednotlivých odvětví,

c) Radu Olomouckého kraje ke schvalování investic pro zastupitele Olomouckého kraje
a  Krajský  úřad  Olomouckého  kraje  a  dále  pro  schvalování  koncepcí  a  projektů
Krajského úřadu Olomouckého kraje ve schválených objemech včetně možných změn
mezi těmito oblastmi,

d)  Radu  Olomouckého  kraje  k  případnému  čerpání  kontokorentního  úvěru.  O
případném čerpání podá Rada Olomouckého kraje informaci na nejbližším zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje.

e)  Radu Olomouckého kraje k  rozdělování  dotací  na přímé náklady na vzdělávání,
které budou poukazovány zálohově školským příspěvkovým organizacím zřizovanými
obcemi Olomouckého kraje a příspěvkovým organizacím z oblasti školství zřizovanými
Olomouckým krajem,

5



f)  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  rozpočtových  změn,  týkajících  se  dílčích
čerpání  z  úvěrového  rámce  u  České  spořitelny,  a.s.   pro  financování  projektů
individuálních projektů a grantových schémat,

g)  Radu  Olomouckého  kraje  k  provádění  rozpočtových  změn,  týkajících  se  dílčích
čerpání  z  úvěru  EIB  a  úvěrového  rámci  z  EIB  (poznámka:  zmocnění  pro  Radu
Olomouckého  kraje  bylo  schváleno  usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
UZ/7/5/2005  ze  dne  12.  12.  2005  -  úvěr  na  projekt  "Modernizace  silniční  sítě"  a
UZ/18/4/2007 ze dne 22. 6. 2007 - úvěrový rámec na financování projektů v období
2007-2013)

h) Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se příjmů z
plnění  pojistných událostí  (škody na majetku Olomouckého kraje)  včetně provádění
rozpočtových změn, týkajících se přijetí finančních darů, příspěvků a dotací přijatých na
odstraňování škod na majetku Olomouckého kraje,

4. u k l á d á   

a) Radě Olomouckého kraje informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o
provedených rozpočtových změnách 

b)  Radě  Olomouckého  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ihned  po
obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení dotace
na přímé náklady na vzdělávání,

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: průběžně

5. u k l á d á   Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje
čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2008

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: čtvrtletně

6. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o kontokorentním úvěru dle bodu 2 b usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/20/17/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených  Olomouckým  krajem  v  oblasti  školství,  a  to  Střední  škola  zemědělská,
Osmek 45, 750 11 Přerov ve výši 3.388.273,60 Kč, Střední odborné učiliště stavební,
Fanderlíkova 25, 796 92 Prostějov ve výši 357.730,- Kč a Švehlova střední škola, nám.
Spojenců 17, 796 01 Prostějov ve výši 463.528,60 Kč, dle Příloh č. 1 – 3 důvodové
zprávy

UZ/20/18/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Zdravotnické
záchranné služby v Olomouci, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc,
příspěvková organizace Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6



2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky  Zdravotnické  záchranné
služby  v  Olomouci,  Aksamitova  8,  772  00  Olomouc,  příspěvková  organizace
Olomouckého kraje v celkové výši 1 806 847,64 Kč dle důvodové zprávy

UZ/20/19/2007 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, Aksamitova 8, příspěvkové organizaci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu.

2. s c h v a l u j e   darování movitého majetku sanitních vozidel Ford Transit long 2,5
TD, SPZ 1M6 5395, inventární číslo 1355/00, VW Transporter Syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ
PRL 71-20, inventární číslo 30135, VW Transporter Syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ SUJ 71-
49,  inventární  číslo  40321,  Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  Zdravotnické
záchranné  službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci,  Fakultní  nemocnici
Olomouc, I. P. Pavlova 6, vynětí movitého majetku ze správy Zdravotnické záchranné
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace ke dni podpisu darovací smlouvy a
znění darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
pověření pro MUDr. Ivo Mareše, ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje, Aksamitova 8, k předání předmětu daru

UZ/20/20/2007 Informace o průběžném plnění realizace projektu Modernizace
silniční sítě v majetku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  průběžném  plnění  realizaci  projektu
Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy

UZ/20/21/2007 Zajištění  základní  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje
veřejnou drážní osobní dopravou v roce 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozsah základní dopravní obslužnosti drážní dopravy na rok 2008 dle
bodu 3  důvodové  zprávy a  Přílohy  č.  1 důvodové  zprávy  a   poskytnutí  finančních
prostředků   na  úhradu  prokazatelných  ztrát  dopravní  obslužnosti  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodu 7 důvodové zprávy

UZ/20/22/2007 Zajištění  základní  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje
veřejnou  linkovou osobní dopravou v roce 2008 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

7



2. s c h v a l u j e   rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na
rok 2008 dle bodů 3, 4 důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a  poskytnutí
finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát
dopravní obslužnosti území a podporu veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodu 
7 důvodové zprávy

UZ/20/23/2007 Změny dopravní obslužnosti kraje veřejnou linkovou dopravou
zajišťovanou dopravcem Connex Morava a.s. v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozšíření  spojů  v  rámci  základní  dopravní  obslužnosti  dopravce
Connex  Morava  a.s,  Vítkovická  3056/2,  702  00  Ostrava  –  Moravská  Ostrava,  
IČ:  25827405,  související  s  řešením obsluhy území  Olomouckého  kraje  v  závazku
veřejné služby v roce 2007 dle důvodové zprávy

UZ/20/24/2007 Změna  dopravní  obslužnosti  ve  veřejné  linkové  dopravě  s
dopravcem  FTL,  a.s.,  Prostějov  z  důvodu  rozšíření  spojů  na
lince 780 800 k zajištění přepravy žáků Základní školy Klenovice
na  Hané  a  změna  linky  785  003  dopravní  obslužnosti  obce
Držovice sloučením do linky 785 031 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu základní  dopravní  obslužnosti  v  roce  2007  dle   důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  rozšíření spojů v rámci základní dopravní obslužnosti na Prostějovsku
na lince č. 780 800, dopravce FTL - First  Transport Lines,  a.s.,  Letecká 8, 796 23
Prostějov, IČ: 46345850, a sloučení linky č. 785 003 do linky č. 785 031, související s
řešením obsluhy obce Držovice

UZ/20/25/2007 Technické  a  provozní  standardy  Integrovaného  dopravního
systému Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Technické a provozní standardy Integrovaného dopravního systému
Olomouckého kraje 

UZ/20/26/2007 Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji
doporučená k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2007 -
žádost města Litovel 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

8



2. s c h v a l u j e   Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě Litovel včetně
výše  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v  roce  2007  ve  výši
300.000,- Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/20/27/2007 Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji
doporučená k finanční podpoře z rozpočtu kraje v roce 2007 -
žádost obce Smržice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti  dopravy  v  obci  Smržice  včetně
výše  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v  roce  2007  ve  výši   
952.000,- Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/20/28/2007 Rozšíření  základní  dopravní  obslužnosti  o  dopravce  Josef
PINKAS,  Králíky,  v  závazku veřejné služby ve  veřejné  linkové
dopravě na území Olomouckého kraje v roce 2007 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozšíření základní dopravní obslužnosti o dopravce Josef PINKAS,
Hedečská  109,  561  69   Králíky,  linku  700  026  Králíky  -  Červená  Voda   -  Štíty,
související s řešením obsluhy území Olomouckého kraje v závazku veřejné služby v
roce 2007

UZ/20/29/2007 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě, týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  dopravci  AUTODOPRAVA  Studený,  spol.  s  r.o.,  SNP  67,  
796  07   Držovice,  IČ:  13694162  ve  výši  858.130,-  Kč,  spolu  s  povinností  zaplatit
penále, které ke dni 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 492.567,- Kč,
dle důvodové zprávy 

3. n e p o v o l u j e  dopravci  AUTODOPRAVA  Studený,  spol.  s  r.o.,  SNP  67,  
796  07  Držovice,  IČ:  13694162   úlevu  z   povinnosti   zaplatit   odvod  ve  výši  
858.130,-  Kč  a  nepovolit  dopravci  úlevu  z  povinnosti  zaplatit  penále   ve  výši  
492.567,-- Kč, dle důvodové zprávy

UZ/20/30/2007 Schengenská dohoda – úpravy přestupů státní hranice

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

9



UZ/20/31/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/19/2006, bod.  
3. 2., ze dne 19. 6. 2006 ve věci odprodeje nemovitosti v k.ú. a obci Čelechovice na
Hané z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Kristiny  a  Petra  Krejčích  z
důvodu odstoupení žadatelů od záměru odkoupit předmětnou nemovitost

3. s c h v a l u j e   

3.1. odprodej budovy Hranice VI – Valšovice – bydlení č.p. 42 na pozemku parc. 
č. st. 172, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 185, budovy bez
č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 186 a pozemků parc. č. st. 172 zast. pl. o
výměře 193 m2, parc. č. st. 185 zast. pl. o výměře 84 m2, parc. č. st. 186 zast. pl. o
výměře 84 m2 a parc. č. 970/2 zahrada o výměře 2103 m2, vše v k.ú. Valšovice, obec
Hranice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními  úpravami  a
trvalými porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední lesnické školy,
Hranice,  Jurikova  588,  do  podílového  spoluvlastnictví  manželů  Miloslavy  a  
Ing. Miroslava Kutých (id. 1/4), manželů Dany a Jiřího Gratclových (id. 1/4), manželů
Václavy a Petra Kuchyňkových (id. 1/4) a manželů Mgr. Taťány a Zbyňka Jakešových
(id. 1/4) za celkovou kupní cenu ve výši 2 000 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  4  800,-  Kč,  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej částí pozemku parc. č. 139 orná půda o celkové výměře 212 m2, dle
geometrického plánu č.  58 – 168/2006 pozemky parc.  č.  139/6 ost.  pl.  o  výměře  
144  m2 a  parc.  č.  139/7  orná  půda  o  výměře  68  m2,  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u
Bernartic,  obec  Bernartice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, do společného jmění manželů
Melánie  a  Jana Chromkových za kupní  cenu  ve  výši  9  430,-  Kč.  Nabyvatelé  dále
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  
6  429,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného
břemene na uložení  a  provozování  vodovodního řadu a  kanalizace  v  předmětných
pozemcích ve prospěch Olomouckého kraje.

3.3. odprodej pozemku parc. č. 2602/4 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Přerova
za  kupní  cenu  ve  výši  2  130,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.4. odprodej pozemku parc. č. 2410/86 ost. pl. o výměře 2450 m2 v k.ú. Dolní
Újezd u Lipníka nad Bečvou, obec Dolní Újezd z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR –
Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 203 210,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odprodej  části
pozemku parc. č. 1398 ost. pl. o výměře cca 80 m2 v k.ú. a obci Dřevohostice mezi
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a panem Vítězslavem Horákem jako
budoucím  kupujícím.  Kupní  cena  se  bude  rovnat  ceně  stanovené  znaleckým
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, účinných v době

10



uzavření  řádné kupní  smlouvy.  Řádná kupní  smlouva bude uzavřena nejpozději  do
jednoho roku po po vydání kolaudačního souhlasu, jímž bude stavba „Čerpací stanice
PHM  Dřevohostice“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.6. odprodej budovy bydlení č.p. 154, Uničov na pozemku parc. č. st. 46, budovy
bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 47/1, budovy bez č.p./č.e. – garáž na
pozemku parc. č. st. 47/2 a pozemků parc. č. st. 46 zast. pl. o výměře 323 m2, parc. 
č. st. 47/1 zast. pl. o výměře 240 m2 a parc. č. st. 47/2 zast. pl. o výměře 50 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Uničov,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními
úpravami,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  průmyslové  školy  a
Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, do vlastnictví společnosti IDEA INVEST, spol.
s r.o. za kupní cenu ve výši 3 302 100,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 5 800,- Kč, a správní poplatek k
návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude
uzavřena  a  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  4  měsíců  od  schválení  této
dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

3.7. odprodej části  pozemku parc. č. 620 ost. pl. o výměře 155 m2 v k.ú a obci
Nemile, dle geometrického plánu č. 206 – 934/2006 ze dne 10. 4. 2007 pozemek parc.
č. 620/2 ost. pl. o výměře 155 m2 v k.ú. a obci Nemile, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
společného  jmění  manželů  Jiřiny  a  Ladislava  Mičových  za  kupní  cenu  ve  výši  
1 100,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 8 130,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.8. odprodej  budovy  bez  č.p./č.e.  –  obč.  vybavenost  na  pozemku parc.  č.  st.
1925, pozemků parc. č. st. 1925 zast. pl. o výměře 966 m2 a parc. č. 848/1 ost. pl. o
výměře 11 249 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Středního odborného učiliště stavebního, Přerov, Bří  Hovůrkových 17, do vlastnictví
společnosti J. R. J. KOVOMONT Měrovice nad Hanou s. r. o. za kupní cenu ve výši  
2 320 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva,  minimálně  ve  výši  33  231,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně
se smlouvou o bezúplatném zřízení věcných břemen mezi Olomouckým krajem jako
oprávněným z věcných břemen a kupujícím předmětných nemovitostí jako povinným z
věcných břemen na (v) části pozemku parc.  č.  848/1 ost.  pl.  v k.ú.  a obci Kojetín,
spočívajících v  právech umístění  a provozování  trafostanice  a vedení  NN 22 kV a
přípojky vody, v právech vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky na předmětný
pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
těchto inženýrských sítí, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1286 – 40140/2007
ze dne 7. 6. 2007, vše ve prospěch Olomouckého kraje. Věcné břemeno bude zřízeno
na dobu neurčitou. 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   společnosti  CBD Investments  s.r.o.  a  pana  Duc
Lang Nguyen o odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého
kraje, ze správy Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, z
důvodu jejich převodu jinému zájemci

UZ/20/32/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

11



2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/9/19/2006,  body 3. 5.  a  
3. 6., ze dne 14. 4. 2006 ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota
panu Milanu Fatrdlovi z důvodu nečinnosti pana Milana Fatrdly.

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/21/2007, bod 2. 2., ze
dne 10. 9. 2007 ve věci odprodeje pozemků parc. č. 2610/5 ost. pl. o výměře 44 m2 a
parc. č. 2610/6 ost. pl. o výměře 62 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví společnosti DENE ofice spol. s r.o. z důvodu změny vlastníka
sousedních nemovitostí

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření souhlasného prohlášení o platném odstoupení pana Vladimíra Zappa
od kupní smlouvy č. OMP/K/86/2006/SD ze dne 5. 6. 2007 s obsahem dle důvodové
zprávy

3.2. odprodej budovy č. p. 47, Březná, objekt občanské vybavenosti na pozemku
parc. č. st. 35, pozemků parc. č. st. 35 zast. pl. o výměře 532 m2 a parc. č. 200 ost. pl.
o výměře 219 m2, vše v k.ú. Březná, obec  Štíty, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména s venkovními úpravami a trvalými porosty, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Základní školy a Dětského domova Zábřeh, do vlastnictví občanského sdružení
„HELP & HELP“ za kupní cenu ve výši 200 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  8  700,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   paní Markéty Sládkové o odkoupení nemovitostí v
k.ú.  Březná,  obec  Štíty  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Základní  školy  a  Dětského
domova Zábřeh, z důvodu jejich převodu jinému zájemci

UZ/20/33/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/26/2007, bod 3. 4., ze
dne 5. 3. 2007 ve věci odkoupení pozemku v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví paní Hany
Dřímalové do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, z důvodu odstoupení paní Hany Dřímalové od záměru
odprodat předmětný pozemek,

2.2. usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/15/22/2006,  bod 4.3.,  ze
dne 13.12.2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku
parc. č. 1336 o výměře 338 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Pozemkový  katastr)  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Bohumilem  Králem  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu
změny vlastníka předmětného pozemku,

2.3. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/19/28/2007  ze  dne
10.9.2007  ve věci  odkoupení  pozemku parc.  č.  1258/10  ostatní  plocha  o  výměře  
547 m2 v k.ú. a obci Provodovice z podílového spoluvlastnictví Marie Němcové (id.
1/2)  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  10.940,-  Kč  z  důvodu  změny
spoluvlastníka předmětného pozemku,

2.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007, bod č. 6.35., ze

12



dne  27.4.2007  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 230 o výměře cca 14 m2 v
k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Marií Vystrčilovou jako budoucím
prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu  změny
spoluvlastníka předmětného pozemku,

2.5. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/32/2007, bod č. 2.28., ze
dne  10.9.2007  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ  Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 183 o výměře cca 47 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad
Moravou mezi Soňou Raškovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku,

2.6. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/32/2007, bod č. 2.30, ze
dne  10.9.2007  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 283/1 o výměře 48 m2 a
části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK)
parc. č. 283/2 o výměře 24 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou
mezi Bohumilou Buchtovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím z důvodu změny rozsahu trvalého záboru předmětných pozemků, 

2.7. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/32/2007, bod č. 2.40., ze
dne  10.9.2007  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  (id.  1/4)  k  části  pozemku  ve  zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 283/1 o výměře 48 m2 v k.ú.
Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Jaroslavem  Dobrovolným  jako
budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem  jako  budoucím  kupujícím  z  důvodu
změny rozsahu trvalého záboru předmětného pozemku,

2.8. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/20/2006, bod 5.1., ze
dne 14.4.2006 ve věci odkoupení id. 1/2  pozemku parc. č. 1428/91 ostatní plocha o
výměře 47 m2 z vlastnictví Ing. Ferdinanda Šnejdrly do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  z  důvodu
nečinnosti Ing. Ferdinanda Šnejdrly ve věci uzavření předmětné kupní smlouvy,

2.9. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/24/2007, bod č. 6.1., ze
dne  22.6.2007  ve  věci  uzavření  smlouvy  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 297/6 ostatní plocha o výměře cca 34 m2 v k.ú.
Blatec,  obec  Blatec  mezi  Mgr.  Sidonií  Janečkovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny výše kupní ceny, 

2.10. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/24/2007, bod č. 6.2., ze
dne  22.6.2007  ve  věci  uzavření  smlouvy  na  budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 297/6 ostatní plocha o výměře cca 34 m2 v k.ú.
Blatec, obec Blatec mezi společností NULLOGIS, a.s. jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny výše kupní ceny.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 110/1 o výměře 953 m2, parc. č. 1311/1 o výměře 1.468 m2 a parc. č. 1147/2 o
výměře  11  m2,  vše  v  k.ú.  Ohrozim,  obec  Ohrozim  mezi  Lucií  Holmanovou  jako
budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým krajem  jako  budoucím  kupujícím  s  tím,  že
řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ kolaudována. Kupní

13



cena předmětných nemovitostí  bude sjednána  ve výši  60,-  Kč/m2.  Olomoucký kraj
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého
kraje.

3.2. odkoupení pozemku parc. č. 1258/10 ostatní plocha o výměře 547 m2 v k.ú. a
obci Provodovice z podílového spoluvlastnictví Jany Novákové (id. 1/4) do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  5.470,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 1258/10 ostatní plocha o výměře 547 m2 v k.ú. a
obci  Provodovice  z  podílového  spoluvlastnictví  Stanislavy  Plandorové  (id.  1/4)  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 5.470,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č.  766/1 o výměře 460 m2 v k.ú. a obci Kokory,  dle
geometrického plánu č. 435 - 23/2007 ze dne 31. 5. 2007 pozemek parc. č. 987/3 ost.
pl.  o výměře 460 m2 v k.ú. a obci Kokory ze společného jmění manželů Boženy a
Miroslava  Chalupových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  38  900,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. odkoupení  pozemků  parc.  č.  2055/37  ost.  pl.  o  výměře  16  m2,  parc.  
č. 2055/43 ost. pl. o výměře 2842 m2, částí pozemků parc. č. 2068/35 ost. pl. o výměře
252 m2, parc. č. 2068/22 ost. pl. o výměře 506 m2, parc. č. 2055/2 ost. pl. o výměře 
3 377 m2 a parc. č. 2055/30 ost. pl. o výměře 5434 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, které
jsou  dle  geometrického  plánu  č.  5776  –  9/2007  ze  dne  24.  9.  2007  sloučeny  do
pozemku parc.  č.  2055/30 ost.  pl.  o  celkové  výměře 9  569 m2,  vše v  k.ú.  a  obci
Jeseník,  vše  z  vlastnictví  společnosti  VÍTKOVICE,  a.s.,  IČ:  45193070,  se  sídlem
Ostrava – Vítkovice, Ruská 2887/101, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu
ve výši 3 976 640,- Kč a za podmínky, že před uzavřením předmětné kupní smlouvy
budou zrušena zástavní  práva k předmětným pozemkům. Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. odkoupení pozemku parc. č. 270/18 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. Potštát –
Dolní  Předměstí,  obec  Potštát  ze  společného  jmění  manželů  Jitky  a  Vladimíra
Horákových do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  720,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  535  ost.  pl.  o  výměře  cca  100  m2  v  k.ú.  a  obci  Přerov  mezi
statutárním městem Přerovem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako
budoucím  kupujícím.  Kupní  cena  se  bude  rovnat  ceně  v  místě  a  čase  obvyklé
předmětného pozemku,  stanovené znaleckým posudkem dle právních předpisů pro
oceňování majetku, účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Kupní  smlouva
bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavební úpravy
Střediska odborné přípravy Bečva na nábřeží PFB č. 21. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.8. odkoupení pozemku parc. č. 450 ost. pl. o výměře 1 464 m2 v k.ú. Odrlice,

14



obec  Senice  na  Hané  z  vlastnictví  pana  Břetislava  Staroštíka  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  62 870,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/20/34/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  –
DODATEK č. 1

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

2.1. č. UZ/18/27/2007 bod 2.2. ze dne 22. 6. 2007 ve věci bezúplatného převodu
pozemku parc. č. 172/5 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice z
vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů změny
stanoviska ke způsobu převodu a zamítnutí bezúplatného převodu Povodím Moravy,
s.p.

2.2. č.  UZ/19/32/2007 ze dne 10.  9.  2007 ve věci uzavření  smluv o budoucích
kupních smlouvách na pozemky určené pro stavbu „Silnice II/435 - Charváty - hranice
okresu Přerov“ za kupní cenu 50,- Kč/m2 a ve věci uzavření dodatků ke smlouvám o
budoucích kupních smlouvách na pozemky určené pro stavbu „Silnice II/435 - Charváty
-  hranice  okresu Přerov“,  schválené  usnesením Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  
č.  UZ/17/17/2007,  body 6.1.  až  6.106.  ze dne 27.4.2007,  č.  UZ/18/23/2007,  body  
č. 6.1. až 6.31. ze dne 22.6.2007 a č. UZ/18/24/2007, body č. 3.1. až 3.26. ze dne
22.6.2007, jejichž obsahem bude změna výše kupní ceny, a to na částku 50,- Kč/m2 z
důvodu navýšení kupní ceny

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 172/5 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice,
obec Bohuňovice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. do vlastnictví Olomouckého
kraje za kupní cenu ve výši 740,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení části pozemku parc. č. 2075 ost. pl. o výměře 267 m2 v k.ú. Štíty –
město, obec Štíty,  dle geometrického plánu č. 907 – 110/2007 ze dne 2. 11. 2007
pozemek parc. č. 2075/3 ost. pl. o výměře 267 m2 v k.ú. Štíty –město, obec Štíty,  z
vlastnictví města Štíty do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Domova důchodců
Štíty, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 18 690,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odkoupení budovy č. p. 69, Libina, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st.
118 zast.  pl.,  pozemků parc.  č.  st.  118 zast.  pl.  o  výměře 196 m2 a parc.  č.  211
zahrada o výměře 835 m2, vše v k.ú.  Horní  Libina,  obec Libina,  vše z podílového
spoluvlastnictví pana Aleše Šmehlíka (id. 1/3), pana Romana Šmehlíka (id. 1/3) a pana
Tomáše Šmehlíka (id. 1/3) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za  kupní  cenu ve výši  200 000,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení pozemku parc. č. 1333/15 ost. pl. o výměře 48 m2 v k.ú. a obci
Kostelec  na  Hané  z  vlastnictví  společnosti  České  dráhy,  a.s.  do  vlastnictví

15



Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní cenu ve výši 2 400,- Kč. Nabyvatel  uhradí náklady spojené s
převodem vlastnického práva ve výši 4 600,- Kč a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 296/1 o výměře cca 325 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Římskokatolickou  farností  Dub  nad  Moravou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 301 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Jiřím Matouškem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 277 o výměře cca 78 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Ivo
Bartoněm  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 280 o výměře cca 31 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
manželi  Stanislavem  a  Marií  Hlušími  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

4.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Mgr.  Ester  Hejtmánkovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Robertem  Veselským  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  344 o  výměře cca 29 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou, obec Dub nad Moravou, a na budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu
(id. 1/2) k části pozemku parc. č. 1133/63 ost. pl. o výměře cca 62 m2 v k.ú. Dub nad
Moravou, obec Dub nad Moravou  mezi Marií Gruntovou jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 149 o výměře cca 820 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
manželi Zbyňkem a Boženou Hradilovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

4.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 211/1 o výměře cca 119 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi

16



Vladimírem  Hradilem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

4.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 146 o výměře cca 131 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Marií Vodičkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

4.11. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 190 o výměře cca 72 m2 a parc. č. 350
o výměře cca 49 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Josefem  Spáčilíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

4.12. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  4/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 190 o výměře cca 72 m2 a parc. č. 350
o výměře cca 49 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Karlem Spáčilíkem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

4.13. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/6)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 190 o výměře cca 72 m2 a parc. č. 350
o výměře cca 49 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Jiřím
Spáčilíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím, 

4.14. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 186 o výměře cca 37 m2 a parc. č. 187 o výměře cca 22 m2, vše v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Věrou  Matouškovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k částem pozemků parc. č. 383 orná půda o výměře
cca 54 m2 a parc. č. 1750 orná půda o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Janou  Machů  jako  budoucím  prodávajícím  
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.16. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k částem pozemků parc. č. 383 orná půda o výměře
cca 54 m2 a parc. č. 1750 orná půda o výměře cca 8 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou mezi Františkou Zatloukalovou jako budoucím prodávajícím  
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.17. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 2/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  204/4  o  výměře  cca  36  v  k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Miroslavem Dudou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.18. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  204/4  o  výměře  cca  36  v  k.ú.  Dub  nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Vladimírem Dudou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

17



4.19. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 278 o výměře cca 38m 2 a parc. č. 289
o výměře cca 81 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Josefem Němcem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

4.20. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  (id.  1/2)  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 278 o výměře cca 38 m2 a parc. č. 289
o výměře cca 81 m2,  vše v k.ú.  Dub nad Moravou,  obec Dub nad Moravou mezi
Miloslavou  Němcovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

4.21. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 363/1 o výměře cca 495 m2, parc. č. 363/2 o výměře cca 295 m2 a parc. č. 226 o
výměře  cca  294  m2,  vše  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi
Břetislavem  Hlávkou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

4.22. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 275 o výměře cca 5 m2 a parc. č. 298 o výměře cca 51 m2, vše v k.ú. Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Hanou  Urbanovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.23. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 145 o výměře cca 70 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Josefem Hradilem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

4.24. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 214 o výměře cca 17 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Ing.
Vladimírem  Souškem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

4.25. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 1372 orná půda o výměře cca 290 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec
Dub nad Moravou mezi Petrem Skládalem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

4.26. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 1357/2 orná půda o výměře cca 36 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec
Dub  nad  Moravou  mezi  Ing.  Marcelem  Babuškem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.27. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  131 o  výměře cca 21 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Janou Šelepovou jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.28. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 908/32 orná půda o výměře
cca 151 m2 a  na budoucí  odkoupení  části  pozemku parc.  č.  908/31 orná půda o
výměře cca 23 m2, vše v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Vladimírem Zbožínkem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

18



4.29. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 908/32 orná půda o výměře
cca 151 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Boženou Zbožínkovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4.30. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 663 zahrada o výměře cca 24 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty
mezi  Jiřím  Hanákem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

4.31. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  908/29  orná  půda  o  výměře  cca  82  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec
Charváty mezi Ludmilou Uhlířovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím, 

4.32. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 998 orná půda o výměře cca 28 m2 a parc. č. 974 orná půda o
výměře cca 183 m2, vše v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi Aloisem Sedláčkem jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.33. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 975 orná půda o výměře cca 390 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty
mezi Emilem Líňou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

4.34. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k části pozemku parc. č. 904/1 orná půda o výměře
cca  157  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec  Charváty  mezi  Františkou  Zatloukalovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.35. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 904/1 orná půda o výměře
cca  157  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec  Charváty  mezi  Janou  Machů  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

4.36. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc.  č.  904/12 orná  půda o  výměře cca 131 m2 v  k.ú.  Charváty,  obec
Charváty  mezi  Ladislavem  Davidem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, 

4.37. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr  (PK)  parc.  č.  230 o  výměře cca 14 m2 v  k.ú.  Dub nad
Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou  mezi  Josefem  Vystrčilem  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 

4.38. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc.  
č. 183 o výměře cca 47 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Vojtěchem Raškou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu
Přerov“  kolaudována.  Kupní  ceny  předmětných  pozemků budou  sjednány  ve  výši  
100,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických
práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na
pozemky  určené  pro  stavbu  „Silnice  II/435  -  Charváty  -  hranice  okresu  Přerov“,

19



schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007, body 6.1.
až 6.106. ze dne 27.4.2007, č. UZ/18/23/2007, body č. 6.1. až 6.31. ze dne 22.6.2007
a č. UZ/18/24/2007, body č. 3.1. až 3.26. ze dne 22.6.2007, jejichž obsahem bude
změna výše kupní ceny, a to na částku 100,- Kč/m2

6. s c h v a l u j e   

6.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  částí
pozemků parc. č. 442/7 orná půda o výměře cca 7 m2 a parc. č. 442/8 orná půda o
výměře  cca  6  m2,  vše  v  k.ú.  Blatec,  obec  Blatec  mezi  Libuší  Kubíčkovou  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 443/4 orná půda o výměře cca 13 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi
Ing.  Jaroslavem Spurným jako budoucím prodávajícím a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím, 

6.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 443/3 orná půda o výměře cca 3 m2 v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi
Dagmar Vrzalovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím
kupujícím, 

6.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 786/1 orná půda o výměře cca 70 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty
mezi  Josefem  Psotou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím, 

6.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  786/2  orná  půda  o  výměře  cca  107  m2  v  k.ú.  Charváty,  obec
Charváty mezi manžely Pavlínou a Janem Jandovými jako budoucími prodávajícími a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc. č. 786/5 orná půda o výměře cca 42 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty
mezi  manžely  Lubomírem a Jitkou  Hendrychovými  jako  budoucími  prodávajícími  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 786/6 orná půda o výměře
cca 31 m2 v k.ú.  Charváty,  obec Charváty mezi  Martinem Štoplem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

6.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 786/6 orná půda o výměře
cca 31 m2 v k.ú.  Charváty,  obec Charváty mezi  Jakubem Štoplem jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/435  MÚK  R35  –  Tovačov,
stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 – 17,064“ kolaudována. Kupní ceny
předmětných pozemků budou sjednány ve výši  100,-Kč/m2. Olomoucký kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k návrhům
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/20/35/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého  majetku  –
DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

20



2. r e v o k u j e   část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/24/2007 dne
22.6.2007,  bod č.   3.18.,  ve věci odkoupení  spoluvlastnického podílu (id.  1/6)  části
pozemku  parc.  č.  1357/3  orná  půda  o  výměře  cca  25  m2  a  části  pozemku  ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 304 o výměře
cca  24  m2,  vše  v  k.ú.  Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou,  mezi  Lenkou
Velískovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím za  kupní  cenu,  která  se  bude  rovnat  ceně  úřední  stanovené  znaleckým
posudkem  zpracovaným  v  době  uzavření  řádné  kupní  smlouvy,  z  důvodu  změny
způsobu majetkoprávního vypořádání pozemků. 

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení id. 1/6 části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře 7 m2 a
části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK)
parc.  č.  304  o  výměře  9  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  467-910/2007  ze  dne
3.12.2007 díl  „a“  o výměře 7 m2 a díl  „b“  o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1357/4 orná půda o výměře 16 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou z vlastnictví Ing. Aloise Vysloužila, 

3.2. odkoupení id. 1/6 části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře 7 m2 a
části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK)
parc.  č.  304  o  výměře  9  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  467-910/2007  ze  dne
3.12.2007 díl  „a“  o výměře 7 m2 a díl  „b“  o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1357/4 orná půda o výměře 16 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou z vlastnictví Lenky Velískové, 

3.3. odkoupení id. 2/3 části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře 7 m2 a
části  pozemku ve zjednodušené evidenci  – parcela původ Pozemkový katastr  (PK)
parc.  č.  304  o  výměře  9  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  467-910/2007  ze  dne
3.12.2007 díl  „a“  o výměře 7 m2 a díl  „b“  o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 1357/4 orná půda o výměře 16 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad Moravou z vlastnictví Miroslavy Halmazňové,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 100,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí náklady
spojené s vyhotovením geometrického plánu a správní  poplatek k  návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/20/36/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č.  888 ost.  pl.  o výměře 362 m2, parc.  
č. 673/3 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 673/4 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 673/5
ost. pl. o výměře 110 m2, vše v k.ú. Pleče, obec Jindřichov z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  obce Jindřichov.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod hlásiče náledí – příslušenství silnice č. I/35 nacházející se
na pozemku parc. č. 104/12 v k.ú. Mírovský Grunt, hlásiče náledí – příslušenství silnice
č.  I/35  (zařízení  dispečinku  pro  systém  hlášení  náledí  a  technické  zabezpečení
přenosu dat) nacházející se na pozemku parc. č. 104/12 v k.ú. Mírovský Grunt, hlásiče

21



náledí – příslušenství silnice č. I/44 (zabudované snímače a technické zabezpečení
přenosu dat) nacházející se na mostě ev. č. 44 – 013, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR.

2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
pozemní komunikace - nyní silnice III/5708 (tzv. spojky - od křižovatky se silnicí II/570 v
uzlovém bodě 2422A092 po křižovatku se silnicí III/5709 v uzlovém bodě 2422A176) v
délce 458 bm, částí pozemků parc. č. 1028/1 ost. pl. o výměře cca 2300 m2 a parc. 
č. 1028/2 ost. pl. o výměře cca 400 m2 a pozemku parc. č. 54/9 ost. pl. o výměře  
72 m2, vše v k.ú. a obci Hněvotín mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a
obcí Hněvotín jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena
nejpozději  do jednoho roku od nabytí  právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné
pozemní  komunikace  ze  silniční  sítě.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1393/2 ost. pl. o výměře 2557 m2, parc.
č. 1394/1 ost. pl. o výměře 4014 m2, parc. č. 1385/2 ost. pl. o výměře 2400 m2, parc.
č. 1385/3 ost. pl. o výměře 6305 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1406/2 o výměře 4277 m2, vše v k.ú. Kunčice
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, a pozemku parc. č.  3346/1 ost.  pl.  o
výměře 3991 m2 v k.ú.  Staré  Město  pod Králickým Sněžníkem,  obec Staré Město
včetně pozemní komunikace – původně silnice III/44648, vyřazené ze silniční sítě, z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví města Staré Město. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatný převod pozemní komunikace – původně silnice III/04717, vyřazené
ze silniční sítě, na pozemku parc. č. 5784/6 ost. pl. o výměře 4069 m2 v k.ú. a obci
Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Kojetína.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatný  převod  stavebního  objektu  kanalizace  –  SO  302  Přeložka  a
prodloužení  kanalizace,  vybudovaného  v  rámci  stavby  „II/434  Bedihošť  –Troubky,
stavební úpravy“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Hrubčice.

2.7. uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  darovací  smlouvě  
č. OMP/BD/131/2005/DM a č. MAJ-IN-B/5/2005/Hoa ze dne 9. 8.  2005 na budoucí
bezúplatný  převod vodovodního řadu,  veřejného  osvětlení,  komunikace vozidlové a
komunikace pěší na pozemcích v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem
jako budoucím dárcem a statutárním městem Olomouc jako budoucím obdarovaným,
jehož  obsahem  bude  prodloužení  lhůty  pro  uzavření  řádné  darovací  smlouvy
nejpozději do 31. 12. 2010. 

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemní komunikace - nyní silnice č. III/44613 Chomoutov – Štěpánov – Hnojice -
úsek v délce 1,190 km (od km 1,123 – začátek nové trasy přeložky silnice č. III/44613 /
1123 m od 2422A056/ do km 2,313 – křižovatka se silnicí  č.  III/44612 /2422A148/)
včetně pozemků parc. č. 1854/1 ostatní plocha o výměře 2 588 m2 a parc. č. 1855/1
ostatní plocha o výměře 7 060 m2, vše v katastrálním území Štěpánov u Olomouce,
obec Štěpánov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Štěpánov jako
budoucím obdarovaným

22



3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
pozemní komunikace - nyní silnice č. III/44614 Štěpánov – příjezdná v délce 2,504 km
(od km 0,000 – křižovatka se silnicí č. III/44613 /2422A147/ do km 2,504 – křižovatka
se silnicí č. III/44613 v obci /2422A149/) včetně pozemků parc. č. 1380 ostatní plocha o
výměře  1  377  m2  a  parc.  č.  1852  ostatní  plocha  o  výměře  12  831  m2,  vše  v
katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi Olomouckým krajem
jako budoucím dárcem a obcí Štěpánov jako budoucím obdarovaným

3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemní komunikace - nyní silnice č. III/4468 Šternberk – Štarnov – Chomoutov –
koncový úsek silnice v délce 2,092 km (od km 5,899 – křižovatka se silnicí č. III/44612 /
2422A199/  do  km 7,991  –  křižovatka  se  silnicí  č.  II/446  /2422A055/)  včetně  části
pozemku parc. č. 261 ostatní plocha o výměře 5 342 m2, dle geometrického plánu  
č. 96-106/2004 ze dne 24.5.2004 pozemek parc. č. 261/2 ostatní plocha o výměře  
5  342  m2,  a  pozemku  parc.  č.  337  ostatní  plocha  o  výměře  20  364  m2,  vše  v
katastrálním  území  Březce,  obec  Štěpánov  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
dárcem a obcí Štěpánov jako budoucím obdarovaným.

Řádné darovací smlouvy budou uzavřeny nejpozději do jednoho roku od nabytí právní
moci  rozhodnutí  o  vyřazení  předmětných  pozemních  komunikací  ze  silniční  sítě.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   manželů  Jaroslavy  a  Milana  Klembarových  o
odkoupení  pozemku  parc.  č.  888  ost.  pl.  o  výměře  362  m2  v  k.ú.  Pleče,  obec
Jindřichov z důvodu převodu předmětného pozemku do vlastnictví obce Jindřichov.

UZ/20/37/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/23/2005,  bod  
3. 1., ze dne 23. 9. 2005 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část
pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 4 370 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov
mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  Povodím  Moravy,  s.p.  jako
budoucím obdarovaným z důvodu uzavření darovací smlouvy

3. s c h v a l u j e   bezúplatný převod pozemků parc. č. 627/1 ost. pl. o výměře 4799 m2
a parc. č. 479/3 ost. pl. o výměře 3 m2, oba v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR -  Povodí  Moravy,  s.p.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  se  zřízením  věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.
Darovací  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou  o  bezúplatném  zřízení
věcného  břemene  umístění  a  provozování  pozemní  komunikace  -  silnice  na
protipovodňové hrázi, která byla vybudována na pozemcích v k.ú. Raškov Dvůr, obec
Bohdíkov, ve prospěch Olomouckého kraje. 

UZ/20/38/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

23



2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/23/2006 bod 3. ze
dne 14. 4. 2006 ve věci bezúplatného převodu pozemku parc.č. 623/9 ostatní plocha o
výměře  1.338  m2  v  k.  ú.  Hodolany,  obec  Olomouc  z  vlastnictví  ČR –  Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů
změny stanoviska ke způsobu převodu a zamítnutí bezúplatného převodu Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových

3. n e a k c e p t u j e   návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na
odkoupení pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v k. ú. Hodolany,
obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
do vlastnictví Olomouckého kraje za cenu v místě a čase obvyklou z důvodu, že jsou
splněny  podmínky  zákona  č.  219/2000  Sb.  pro  realizaci  bezúplatného  převodu
pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje ve veřejném zájmu

4. s c h v a l u j e   

4.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v
katastrálním území Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových uvedených v důvodové zprávě (body 1 až 8),
z  důvodů  jeho  potřebnosti  pro  zajištění  činnosti  Vyšší  odborné  školy  a  Střední
průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3 a potřebnosti pro realizaci
Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací
smlouvy  a  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Současné a budoucí využívání pozemku splňuje podmínky jeho převodu ve veřejném
zájmu.

4.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 66 zast. pl. o výměře 101 m2, části
pozemku parc. č. 43/2 zahrada o výměře 53 m2 a části pozemku parc. č. 43/1 ost. pl. o
výměře 1943 m2, dle geometrického plánu č.  1428 – 146/2007 ze dne 4.  7.  2007
pozemky parc. č. 43/2 díl „d“ o výměře 53 m2 a parc. č. 43/1 díl „a“ o výměře 1943 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 43/1 ost. pl. o celkové výměře 1996 m2,vše v
k.ú. a obci Uničov, vše  z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  správy  Střední  průmyslové  školy  a  Obchodní  akademie,  Uničov,  Školní  164.
Olomoucký kraj se v darovací smlouvě zaváže převést pozemky za stejných podmínek
městu Uničov,  a to v případě ukončení  školní  činnosti  na předmětných pozemcích.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 503 ostatní plocha o výměře 103 m2 v
katastrálním  území  Třebčín,  obec  Lutín   z  vlastnictví  obce  Lutín  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.  

4.4. bezúplatné  nabytí  id.  1/2  pozemku parc.  č.  392 ostatní  plocha  o  výměře  
1.895 m2 v katastrálním území Těšetice u Olomouce, obec Těšetice z vlastnictví obce
Loučany  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

4.5. uzavření  dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  budoucí  smlouvě  darovací  č.  S  –
2003/1195/OMP  ze  dne  29.  1.  2004,  uzavřené  mezi  městem  Šternberkem  jako
budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  obdarovaným,  jehož
obsahem bude prodloužení  termínu pro uzavření řádné darovací smlouvy,  a to do  
31. 12. 2012.

4.6. bezúplatné nabytí  pozemků parc. č.  1092/8 ostatní plocha o výměře 5 m2,

24



parc. č. 1093/3 ostatní plocha o výměře 20 m2, parc. č. 1093/4 ostatní plocha o výměře
22 m2, parc. č.  1093/5 ostatní plocha o výměře 18 m2, dále části  pozemku parc.  
č.  1092/7  ostatní  plocha  o  výměře  8.941  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  437  -
409/2005  ze  dne  3.  8.  2007  pozemek  parc.  č.  1092/7  ostatní  plocha  o  výměře  
8 941 m2, a části pozemku parc. č. 1093/1 ostatní plocha o výměře 19 053 m2, dle
geometrického plánu č.  438-410/2007 ze dne 9.  8.  2007 pozemek parc.  č.  1093/1
ostatní  plocha  o  výměře  19  053  m2,  vše  v  katastrálním  území  Samotíšky,  obec
Samotíšky  z  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.7. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 644/5 ostatní plocha o výměře 127 m2,
parc. č. 644/6 ostatní plocha o výměře 222 m2, oba v k.ú. Čunín, obec Konice, parc. 
č. 629/19 ostatní plocha o výměře 80 m2, parc. č. 629/22 ostatní plocha o výměře  
353 m2, parc. č. 629/27 ostatní plocha o výměře 88 m2, parc. č. 629/28 ostatní plocha
o výměře 28 m2, parc. č. 629/33 ostatní plocha o výměře 1.004 m2, parc. č. 629/36
ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. č. 629/40 ostatní plocha o výměře 236 m2, parc.
č. 629/41 ostatní plocha o výměře 1.980 m2, parc. č. 629/58 ostatní plocha o výměře
276 m2,  parc.  č.  629/59 ostatní  plocha o  výměře 410 m2,  parc.  č.  629/64 ostatní
plocha o výměře 194 m2, parc. č. 629/67 ostatní plocha o výměře 493 m2, vše v k.ú.
Nová  Dědina  u  Konice,  obec  Konice  z  vlastnictví  města  Konice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

UZ/20/39/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 472/2 ost. pl. o výměře 3264 m2 v k.ú.
Biskupice na Hané, obec Biskupice (silnice III/4343), pozemků parc. č. 1056/2 ost. pl. o
výměře 182 m2 (silnice  III/43311),  parc.  č.  1056/3  ost.  pl.  o  výměře 8  m2 (silnice
III/43311), parc. č. 1056/4 ost. pl. o výměře 50 m2 (silnice III/43311), parc. č. 1056/5
ost. pl. o výměře 30 m2 (silnice III/43311) a parc. č. 1028/2 ost. pl. o výměře 216 m2
(silnice III/4335), vše v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, pozemku parc. č. 1354 ost. pl.
o výměře 1142 m2 v k.ú. a obci Budětsko (silnice III/4481), pozemků parc. č. 1099/8
ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1099/4 ost. pl. o výměře 320 m2 a parc. č. 1099/6 ost.
pl. o výměře 40 m2, vše v k.ú. a obci Dzbel (silnice II/366), pozemků parc. č. 874 ost.
pl. o výměře 325 m2 (silnice III/36719) a parc. č. 877 ost. pl. o výměře 1514 m2 (silnice
III/4345),  oba v  k.ú.  a obci  Klenovice  na Hané,  pozemků parc.  č.  570/3  ost.  pl.  o
výměře 534 m2 a parc. č. 570/4 ost. pl. o výměře 158 m2, oba v k.ú. a obci Kralice na
Hané (silnice III/3677), pozemků parc. č. 1068/13 ost. pl. o výměře 181 m2 a parc.  
č. 1093/5 ost. pl.  o výměře 33 m2, oba v k.ú. a obci Stínava (silnice II/150), vše z
vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého kraje. 

2.2. bezúplatné  nabytí  pozemků  dle  tabulky  uvedené  v  důvodové  zprávě  z
vlastnictví  ČR -  Úřadu pro  zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

25



UZ/20/40/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod částí  pozemku parc.  č.  386/3 ostatní  plocha o výměře  
746 m2, dle geometrického plánu č. 336-252/2004 ze dne 5. 10. 2004 pozemky parc.
č.  386/8 ostatní plocha o výměře 518 m2, parc. č.  386/9 ostatní plocha o výměře  
11 m2, parc. č. 386/10 ostatní plocha o výměře 199 m2, parc. č. 386/11 ostatní plocha
o výměře 18 m2, vše v katastrálním území Těšetice u Olomouce,  obec Těšetice z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Těšetice za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 351/2 ostatní plocha o výměře 
2 m2, dle geometrického plánu č. 336-252/2004 ze dne 5.10. 2004 díly „a“ + „b“ ostatní
plocha  o  celkové  výměře  2  m2,  sloučené  do  pozemku  parc.  č.  386/3,  vše  v
katastrálním  území  Těšetice  u  Olomouce,  obec  Těšetice,  pozemků  parc.  č.  257/4
ostatní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 257/5 ostatní plocha o výměře 15 m2, parc. 
č. 257/7 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 257/8 ostatní plocha o výměře 6 m2,
parc. č. 257/27 ostatní plocha o výměře 18 m2, parc. č. 257/39 ostatní plocha o výměře
32 m2, parc. č. 257/40 ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. č. 257/41 ostatní plocha o
výměře 39 m2, parc. č. 257/42 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 257/43 ostatní
plocha o výměře 4 m2, vše v katastrálním území Rataje u Olomouce, obec Těšetice a
id. 1/2 pozemku parc. č. 392 ostatní plocha o výměře 1895 m2 v katastrálním území
Těšetice u Olomouce,  obec Těšetice,  vše z vlastnictví  obce Těšetice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2411/2 ostatní plocha o výměře 199 m2,
parc. č. 2411/3 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 2415/2 ostatní plocha o výměře
1244 m2, parc. č. 2415/5 ostatní plocha o výměře 1039 m2, parc. č. 2415/6 ostatní
plocha o výměře 223 m2, parc.  č.  2415/7 ostatní plocha o výměře 355 m2, parc.  
č. 2415/8 ostatní plocha o výměře 64 m2, parc. č. 2415/9 ostatní plocha o výměře  
22 m2, parc. č. 2415/10 ostatní plocha o výměře 32 m2, parc. č. 2441/5 ostatní plocha
o výměře 362 m2, parc. č.  2441/6 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 2441/7
ostatní plocha o výměře 39 m2, parc. č. 2441/8 ostatní plocha o výměře 238 m2, parc.
č.  5965 ostatní plocha o výměře 271 m2, vše v katastrálním území a obci Tištín z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Tištín za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 47/2 ostatní plocha o výměře 110 m2,
parc.  č.  112/16 ostatní  plocha o výměře 53 m2,  parc.  č.  2449/12 ostatní  plocha o
výměře 85 m2, parc. č. 2449/13 ostatní plocha o výměře 74 m2, parc. č. 2450/7 ostatní
plocha  o  výměře  26  m2,  parc.  č.  3435/53  ostatní  plocha  o  výměře  5  m2,  vše  v
katastrálním  území  a  obci  Tištín  z  vlastnictví  městyse  Tištín  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 159/2 ostatní plocha o výměře 279 m2,
parc. č. 259/2 ostatní plocha o výměře 649 m2, parc. č. 259/3 ostatní plocha o výměře
478 m2, parc. č. 259/4 ostatní plocha o výměře 275 m2, parc. č. 409/2 ostatní plocha o
výměře 1001 m2, parc.  č.  432/7 ostatní  plocha o výměře 1062 m2, parc.  č.  576/6

26



ostatní plocha o výměře 199 m2, parc. č. 1576/3 ostatní plocha o výměře 171 m2,
parc. č. 1576/4 ostatní plocha o výměře 36 m2, vše v katastrálním území Grygov, obec
Grygov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Grygov za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 136/6 ostatní plocha o výměře 39 m2,
parc. č. 1154/2 ostatní plocha o výměře 85 m2, parc. č. 1181/3 ostatní plocha o výměře
28 m2 z vlastnictví obce Grygov do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
částí pozemků parc. č. 2251/15 ost. pl. o výměře cca 250 m2, parc. č. 2254/1 ost. pl. o
výměře cca 345 m2 a parc. č. 2288/2 ost. pl. o výměře cca 15 m2, vše v k.ú. a obci
Uničov  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Uničov  jako
budoucím obdarovaným za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí
darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 439 ost. pl. o
výměře cca 15 m2, parc. č. 2244/4 ost. pl. o výměře cca 20 m2, parc. č. 2251/16 ost.
pl. o výměře cca 430 m2, parc. č. 2244/12 ost. pl. o výměře cca 25 m2, parc. č. 2259
ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 2316/4 ost. pl. o výměře cca 185 m2, vše v k.ú. a
obci Uničov mezi městem Uničov jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako
budoucím  obdarovaným.  Darovací  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  od
vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Silnice II/444, II/446 a MK Uničov – okružní
křižovatka“.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatný převod pozemku parc. č. 112/2 ost. pl. o výměře 46 m2 v k.ú. a
obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy, Základní školy
a  Mateřské  školy  Prostějov,  Komenského  10,  do  vlastnictví  města  Prostějova  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 102/2
ost.  pl.  o  výměře 67 m2 v k.ú.  a obci  Prostějov z  vlastnictví  města Prostějova do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Střední  školy,  Základní  školy  a Mateřské
školy  Prostějov,  Komenského  10.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhu  na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2971/1 ost. pl. o výměře 12 m2 a
části pozemku parc. č. 2973 ost. pl. o výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 1730-
104/2006 ze dne 9. 6. 2006 část pozemku parc. č. 2971/1 díl „c“ o výměře 12 m2 a
část pozemku parc. č. 2973 díl „d“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc.  č.  2971/5 ost.  pl.  o  výměře 13 m2, vše v k.ú.  a obci  Mohelnice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, a pozemků parc. č. 929/1 ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 2553/2 ost. pl. o
výměře 147  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy  Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82,  vše  do  vlastnictví  města
Mohelnice za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  pozemků
parc. č. 2471/7 ost. pl. o výměře 184 m2, parc. č. 2956/7 ost. pl. o výměře 580 m2,
parc. č. 2956/8 ost. pl. o výměře 2 043 m2, parc. č. 2956/9 ost. pl. o výměře 337 m2,
parc. č. 2956/10 ost. pl. o výměře 397 m2, parc. č. 2958/24 ost. pl o výměře 16 m2,
parc. č. 2958/25 ost. pl. o výměře 71 m2, parc. č. 2969/2 ost. pl. o výměře 170 m2,
parc. č. 2977/4 ost. pl. o výměře 1 474 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, pozemků parc.
č.  969 ost.  pl.  o výměře 64 m2, parc.  č.  970 ost.  pl.  o výměře 31 m2, oba v k.ú.
Studená Loučka, obec Mohelnice, pozemků parc. č. 896/9 ost. pl. o výměře 19 m2,
parc. č. 961/1 ost. pl. o výměře 7125 m2, parc. č. 966/1 ost. pl. o výměře 18 780 m2,
parc. č. 969/2 ost. pl. o výměře 111 m2, parc. č. 1000 ost. pl. o výměře 7 852 m2, vše v
k.ú.  Řepová,  obec  Mohelnice,  vše  z  vlastnictví  města  Mohelnice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková

27



organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatný převod budovy skladu (stavba nezapsaná do katastru nemovitostí)
na  pozemku parc.  č.  6314/1  ost.  pl.,  pozemků parc.  č.  6314/1  ost.  pl.  o  výměře  
2811 m2, parc. č. 6314/2 ost. pl. o výměře 558 m2, parc. č. 6314/4 ost. pl. o výměře
900 m2, parc. č. 6314/5 ost. pl. o výměře 1909 m2, parc. č. 7004 ost. pl. o výměře 
532 m2 a parc. č. 5746/3 ost. pl. o výměře 168 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, vše z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, pozemků parc. č. 896/2 ost. pl. o výměře 11371 m2 a parc. 
č.  896/28 ost.  pl.  o  výměře 2499  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  oba z  vlastnictví
Olomouckého kraje, vše do vlastnictví města Kojetína za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí  pozemku parc. č.  5681/38 ost.  pl. o výměře 107 m2,
pozemku ve zjednodušené  evidenci  –  původ parcely  PK parc.  č.  5680  o  výměře  
28412 m2, pozemků parc. č. 5681/30 ost. pl. o výměře 119 m2, parc. č. 5681/31 ost.
pl. o výměře 15 m2, parc. č. 5681/1 ost. pl. o výměře 666 m2, parc. č. 6400/5 ost. pl. o
výměře 149 m2, parc. č. 6012/3 ost. pl. o výměře 148 m2, parc. č. 6012/2 ost. pl. o
výměře 142 m2, parc. č. 5730 ost. pl. o výměře 2822 m2, pozemku ve zjednodušené
evidenci  – původ parcely PK parc. č.  5719/2 o výměře 22695 m2, pozemků parc.  
č. 5726 ost. pl. o výměře 13040 m2, parc. č. 5727  ost. pl. o výměře 7134 m2, parc. 
č. 7005 ost. pl. o výměře  4459 m2, parc. č. 5681/29 ost. pl. o výměře 44 m2, části
pozemku parc. č. 5737/3 ost. pl. o výměře 8 m2 a části pozemku parc. č. 5738/1 ost.
pl.  o  výměře  3463  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1246-40523/2006  ze  dne  
20. 12. 2006 pozemek parc. č. 5737/3 díl „f“ o výměře 8 m2 a pozemek parc. č. 5738/1
díl „g“ o výměře 3463 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.č. 5738/1 ost.pl.  o
celkové výměře 3471 m2, části pozemku parc. č. 5738/1 ost. pl. o výměře 3093 m2, dle
geometrického  plánu  č.  1246-40523/2006  ze  dne  20.  12.  2006  pozemek  parc.  
č. 5738/4 ost. pl. o výměře 3093 m2, části pozemku parc. č. 5759/4 ost. pl. o výměře
4468 m2, části pozemku parc. č. 5759/1 ost. pl. o výměře 81 m2, části pozemku parc.
č. 5759/2 ost.pl. o výměře 18 m2 a části pozemku parc. č. 5759/3 ost. pl. o výměře 
25 m2, dle geometrického plánu č. 1250-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006 pozemek
parc.  č.  5759/4 díl  „a“  o výměře 4468 m2,  pozemek parc.  č.  5759/1 díly  „b,c,d“  o
výměře 81 m2, pozemek parc. č. 5759/2 díl „e“ o výměře 18 m2 a pozemek parc.  
č. 5759/3 díl „f“ o výměře 25 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5759/4 ost.
pl.  o  celkové  výměře 4592 m2,  části  pozemku parc.  č.  5767/1  ost.  pl.  o  výměře  
2290 m2, dle geometrického plánu č. 1249-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006 pozemek
parc.č. 5767/1 ost.  pl.  o výměře 2290 m2, části pozemku parc. č.  5682/1 ost.  pl.  o
výměře 3469 m2, dle geometrického plánu č. 1251-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006
pozemek parc.č. 5682/1 ost. pl. o výměře 3469 m2, části pozemku parc. č. 5682/2 ost.
pl. o výměře 1207 m2, části pozemku parc. č. 5763/1 ost. pl. o výměře 134 m2, části
pozemku parc. č. 5767/2 ost. pl. o výměře 336 m2, části pozemku parc. č. 5767/3 ost.
pl.  o výměře 26 m2, části  pozemku parc. č.  5763/2 ost.  pl.  o výměře 11 m2, části
pozemku parc. č. 5766/1 ost. pl. o výměře 108 m2, části pozemku parc. č. 4917/26
ost. pl.  o výměře 43 m2 a části pozemku parc. č. 5682/1 ost. pl. o výměře 6709 m2,
dle geometrického plánu č.  1251-40523/2006 ze dne 29. 12. 2006 pozemek parc.  
č. 5682/2 díl „a“ o výměře 1207 m2, pozemek parc. č. 5763/1 díl „b“ o výměře 134 m2,
pozemek parc. č. 5767/2 díly „c,l“ o výměře 336 m2, pozemek parc. č. 5767/3 díl „d“  o
výměře 26 m2, pozemek parc. č. 5763/2 díly „e,f“ o výměře 11 m2, pozemek parc.  
č. 5766/1 díly „g,h“ o výměře 108 m2, pozemek parc. č. 4917/26  díly „i,,j“  o výměře 
43 m2 a pozemek parc. č. 5682/1 díl „k“ o výměře 6709 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 5682/2  ost. pl. o celkové výměře 8574 m2, části pozemku parc.  
č. 5719/1 ost. pl. o výměře 4537 m2, části pozemku parc. č. 5719/3 ost. pl. o výměře
2189 m2, části pozemku parc. č. 5757/3 ost. pl. o výměře 32 m2 a části pozemku parc.
č. 5758/2 ost. pl. o výměře 118 m2, dle geometrického plánu č. 1247-40523/2006 ze
dne 20. 12. 2006 pozemek parc. č. 5719/1 díl „c“ o výměře 4537 m2, pozemek parc. 

28



č. 5719/3 díl „d“ o výměře 2189 m2, pozemek parc. č. 5757/3 díl „e“ o výměře 32 m2 a
pozemek parc. č. 5758/2 díly „f,g,h“ o výměře 118 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 5719/1 ost. pl. o celkové výměře 6876 m2, části pozemku parc. č. 5770/1 ost.
pl. o výměře 1225 m2 a části pozemku parc. č. 5770/5 ost. pl. o výměře 1275 m2, dle
geometrického  plánu  č.  1247-40523/2006  ze  dne  20.  12.  2006  pozemek  parc.  
č.  5770/1  díl  o“  o výměře 1225 m2 a  pozemek parc.  č.  5770/5  díl  „p“  o  výměře  
1275 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5770/5 ost.pl. o celkové výměře
2500 m2, části  pozemku 5754/2 ost.  pl.  o  výměře 2401 m2, části  pozemku parc.  
č. 5754/3 ost. pl. o výměře 16 m2, části pozemku parc. č. 5754/6 ost. pl. o výměře  
3 m2 a části pozemku parc. č. 5754/7 ost. pl. o výměře 692 m2, dle geometrického
plánu č.  1248-40523/2006  ze dne 20.  12.  2006 pozemek parc.  č.  5754/2  díl  „c“  o
výměře 2401 m2, pozemek parc. č. 5754/3 díl „d“ o výměře 16 m2, pozemek parc.  
č. 5754/6 díl „e“ o výměře 3 m2 a pozemek parc. č. 5754/7 díl „f“ o výměře 692 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 5754/2 ost.pl. o celkové výměře 3112 m2, vše
v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  pozemku  parc.  č.  332/4  ost.  pl.  o  výměře  127  m2  v  k.ú.
Kovalovice u Kojetína, obec Kojetín, vše z vlastnictví města Kojetína, vše do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  náklady  spojené  s  podáním  návrhů  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/20/41/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatný převod pozemků parc. č. 808/4 ostatní plocha o výměře
88 m2, parc. č. 808/5 ostatní plocha o výměře 103 m2, parc. č. 808/6 ostatní plocha o
výměře 349 m2, parc. č. 808/8 ostatní plocha o výměře 200 m2, parc. č. 808/9 ostatní
plocha  o  výměře  23  m2,  parc.  č.  808/11  ostatní  plocha  o  výměře  13  m2,  parc.  
č. 808/15 ostatní plocha o výměře 6 m2 a parc. č. 872/9 ostatní plocha o výměře  
482 m2, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, včetně stavebních objektů SO 103 Chodníky, SO 201 Opěrné
zdi, SO 301 Dešťová kanalizace, SO 101 Ochranný ostrůvek pro přechod u hřbitova a
SO 102 Okružní křižovatka (3x ochranný ostrůvek pro přechod + středový ostrůvek
okružní), vybudovaných v rámci stavby „Konice – silnice II/366, Husova ulice a okružní
křižovatka“, vše v k.ú. a obci Konice z vlastnictví Olomouckého kraje, vše do vlastnictví
města Konice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků
parc. č. 808/7 ostatní plocha o výměře 22 m2, parc. č. 808/19 ostatní plocha o výměře
299 m2, parc. č. 822/1 ostatní plocha o výměře 669 m2 a parc. č. 872/1 ostatní plocha
o výměře 319 m2, vše v k.ú. a obci Konice z vlastnictví města Konice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

UZ/20/42/2007 Racionalizace školských příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

29



2. s c h v a l u j e  sloučení  Středního  odborného  učiliště  stavebního,  Přerov,  Bří
Hovůrkových  17  se  Střední  odbornou  školou  a  Středním  odborným  učilištěm
technickým, Přerov, Kouřílkova 8 s účinností  od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a
Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  sloučení  Základní  školy  a  Dětského  domova  Zábřeh  s  Dětským
domovem a  Školní jídelnou, Štíty, Školní 86 s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 2

4. s c h v a l u j e   sloučení Základní školy Hranice, Nová 1820 se Základní školou a
Mateřskou  školou  při  lázních,  Teplice  nad  Bečvou  s  účinností  od  1.  1.  2008,  dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 3

5. s c h v a l u j e   sloučení Základní školy Šternberk, Olomoucká 76 se Základní školou
při Psychiatrické léčebně Šternberk s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a
Přílohy č. 4

6. s c h v a l u j e  sloučení Domu dětí a mládeže Atlas, Přerov, Žižkova 12 se Stanicí
zájmových činností  BIOS, Přerov s účinností  od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a
Přílohy č. 5

7. s c h v a l u j e  sloučení Gymnázia Jana Blahoslava, Přerov, Generála Štefánika 10
se Střední pedagogickou školou, Přerov, Denisova 3 s účinností  od 1. 1. 2008, dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 6

8. s c h v a l u j e  texty dodatků ke zřizovacím listinám dle Přílohy č. 7 - 11 důvodové
zprávy

9. u k l á d á  realizovat  úkony  související  s  racionalizací  školských  příspěvkových
organizací dle bodu 2 - 7 usnesení a  s texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 8
usnesení

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 22. 2. 2008

UZ/20/43/2007 Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji
v roce 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji  v
roce 2008 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů a návrhů žádostí
o poskytnutí dotace dle Příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy

UZ/20/44/2007 Ceny Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/20/45/2007 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

30



2. s c h v a l u j e  změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle
Příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací
v oblasti kultury dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/20/46/2007 Navýšení  dotace  Klubovému  zařízení  Plumlov,  příspěvkové
organizaci

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navýšení  dotace  Klubovému  zařízení  Plumlov,  příspěvkové
organizaci,  se sídlem Zámek 99,  798 03 Plumlov,  IČ:  63 78 66 o 30.000,-  Kč dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi  Olomouckým
krajem a Klubovým zařízením Plumlov, příspěvkovou organizací, dle upravené Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  dle
upraveného bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/20/47/2007 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení o poskytnutí  finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/20/48/2007 Úprava  Pravidel  pro  poskytování  finančních  příspěvků  na
hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období
2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu Pravidel pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

31



UZ/20/49/2007 Úprava  Pravidel  pro  poskytování  dotací  z  Fondu na  podporu
výstavby  a  obnovy  vodohospodářské  infrastruktury  na  území
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu Pravidel pro poskytovaní dotací z Fondu na podporu výstavby
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, dle Přílohy č.1
důvodové zprávy

UZ/20/50/2007 Poskytnutí účelové finanční dotace obcím na řešení problémů v
oblasti vodohospodářské infrastruktury

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí účelové finanční dotace  v celkové výši 4 325 000,- Kč,
obcím Branná ve výši 1 000 000,- Kč, Bratrušov ve výši 907 000,- Kč, Bernartice ve
výši 700 000,- Kč, Mikulovice ve výši 638 000,- Kč, Písečná ve výši 1 000 000,- Kč a
městu  Žulová  ve  výši  80  000,-  Kč  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
vodohospodářské infrastruktury  dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vzorovou smlouvu o poskytnutí  účelové finanční  dotace obcím dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  na  řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury mezi Olomouckým krajem
a obcemi dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle
bodu 4 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/20/51/2007 Aktualizace  Plánu  rozvoje  vodovodů  a  kanalizací  na  území
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o schválení aktualizace Plánu rozvoje vodovodů
a kanalizací na území Olomouckého kraje

UZ/20/52/2007 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   texty  dodatků  ke  zřizovacím listinám  příspěvkových  organizací  v
sociální oblasti zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatků
zřizovacích listin dle bodu 2 usnesení

32



UZ/20/53/2007 Krajský program prevence kriminality na léta 2009 - 2011

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zapojení Olomouckého kraje do krajské úrovně prevence kriminality
na léta 2009 - 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  Ministerstvo  vnitra  ČR  o  zapojení  Olomouckého  kraje  do
krajské úrovně prevence kriminality na léta 2009 - 2011

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 22. 2. 2008

UZ/20/54/2007 Změny zřizovacích listin zdravotnických zařízení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, a to změnu vymezení majetkových práv a povinností,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 3), a  vydání úplného znění zřizovací
listiny (ve znění dodatku č. 3) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  č.  3   zřizovací  listiny  Zdravotnické  záchranné
služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a úplné znění zřizovací listiny v
souladu s bodem 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UZ/20/55/2007 Zpráva o činnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a. s.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/20/56/2007 Lékařská služba první pomoci v Olomouckém kraji v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o lékařské službě první pomoci v Olomouckém kraji
v roce 2007

UZ/20/57/2007 Poskytování zdravotní péče v Olomouckém kraji za rok 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou  zprávu  o  poskytování  zdravotní  péče  v
Olomouckém kraji za rok 2006

UZ/20/58/2007 Informace  k  problematice  protipovodňové  ochrany  na  území
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

33



UZ/20/59/2007 Seznam  akcí  na  silnicích  II.  a  III.  třídy  Olomouckého  kraje
doporučených ke spolufinancování z Regionálního operačního
programu v rámci dalších výzev

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Seznam  akcí  na  silnicích  II.  a  III.  třídy  Olomouckého  kraje
doporučených  ke  spolufinancování  z  Regionálního  operačního  programu  v  rámci
dalších výzev dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit financování přípravy projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje 
T: průběžně

UZ/20/60/2007 Projekty  Olomouckého  kraje  spolufinancované  z  evropských
fondů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   financování  realizace  projektů  č.  61  až  81 v  oblasti  dopravy dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě podpory z Regionálního operačního programu
Střední Morava 

3. s c h v a l u j e   financování přípravy projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/20/61/2007 Program obnovy venkova 2008 - oblasti podpory

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh oblastí podpory v rámci Programu obnovy venkova
2008 v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vzor  Dohody  o  vzájemné  spolupráci  Olomouckého  kraje  s
pověřenými obcemi s rozšířenou působností o zajišťování Programu obnovy venkova
uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohody dle bodu 3 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

5. s o u h l a s í   s návrhem harmonogramu Programu obnovy venkova 2008

UZ/20/62/2007 Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výsledky provedených kontrol

34



UZ/20/63/2007 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
pro obce Olomouckého kraje a poskytnutí finančních příspěvků
a  darů  složkám  integrovaného  záchranného  systému
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu  Olomouckého kraje  pro  statutární
město Olomouc, IČ: 00299308, ve výši 39.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Čechy
pod Kosířem, IČ: 00288128, ve výši 40.000 Kč dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Pěnčín,
IČ: 00288616, ve výši 26.000 Kč dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Slatinky
IČ:00288764, ve výši 15.000 Kč dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  obec
Písečná, IČ: 00303160, ve výši 25.000 Kč dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  Sdružení
hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska,  Krajské  sdružení  hasičů  Olomouckého  kraje,  IČ:
71164952, ve výši 600.000 Kč dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  poskytnutí věcných darů České republice - Hasičskému záchrannému
sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940,  ve  výši  946.251,83  Kč  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy 

9. s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru České republice - Ministerstvu vnitra, Policii
ČR Správě  Severomoravského  kraje,  IČ:  00007064,  ve  výši  max.  390.000  Kč  dle
Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  poskytnutí věcných darů Horské službě ČR, o.p.s., IČ: 27467759, ve
výši 111.104,35 Kč, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  poskytnutí věcného daru Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska,
Krajské  sdružení  hasičů  Olomouckého kraje,  IČ:  71164952 ve výši  59.024 Kč,  dle
Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

12. s c h v a l u j e  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

13. s c h v a l u j e   znění vzorové darovací smlouvy dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

14. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  o poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu
Olomouckého  kraje  obcím  Olomouckého  kraje  a  smlouvy  o  poskytnutí  finančních
příspěvků a darů složkám integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/20/64/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí přípěvku obci Bouzov

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních  prostředků  ve  výši  2  000  000,-  Kč  spolu  s
povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí
638 000,- Kč obci Bouzov, Bouzov č. 2, 783 25, IČ: 00298719 

35



3. s c h v a l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 2 000 000,- Kč a úlevu z
povinnosti zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí
638 000,- Kč obci Bouzov, Bouzov č. 2, 783 25, IČ: 00298719 

UZ/20/65/2007 Aktualizace Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  Aktualizaci  Programu  rozvoje  cestovního  ruchu
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UZ/20/66/2007 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z 15.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 12. 7. 2007

b) Zápis z 19. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 4. 9. 2007

c)  Zápis  z  22.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 20. 9. 2007

d) Zápis z 20. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 8. 10. 2007

e) Zápis  z 16.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 8. 10. 2007

f)  Zápis  z  23.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 18. 10. 2007

UZ/20/67/2007 Zápis ze zasedání  výboru Zastupitelstva  Olomouckého kraje -
Výbor pro výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost  Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis  z  21.  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělání  a
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 12. 11. 2007

UZ/20/68/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace městysu Dub nad
Moravou

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků městysu Dub nad Moravou, Brodecká 1,
PSČ 783 75, IČ: 298 867, ve výši 450 000,- Kč spolu s povinností zaplatit penále ve
výši 53 100,- Kč, dle důvodové zprávy

36



3. p o v o l u j e  městysu Dub nad Moravou Brodecká 1,  PSČ 783 75,  IČ:  298 867,
úlevu  z  povinnosti  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  ve  výši  450  000,-  Kč  a
povinnosti zaplatit penále ve výši 53 100,- Kč  

4. u k l á d á   informovat městys Dub nad Moravou o přijatém usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 22. 2. 2008

UZ/20/69/2007 Navýšení dotací z Programu podpory kultury a památkové péče
v Olomouckém kraji v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navýšení dotace:

a)  o  70.000,-  Kč  Nadačnímu  fondu  Přerovského  jazzového  festivalu  se  sídlem
Kratochvílova 1, 750 02 Přerov, IČ: 495 58 005

b) o 25.000,- Kč Unii výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí 7, 772 00
Olomouc, IČ: 166 26 508

dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a příjemci:

a) Nadační fond Přerovského jazzového festivalu  se sídlem Kratochvílova 1, 750 02
Přerov, IČ: 495 58 005 

b) Unie výtvarných umělců Olomoucka se sídlem Dolní náměstí 7, 772 00 Olomouc,
IČ: 166 26 508 

dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 
3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/20/70/2007 Využití areálu zámku a parku v Čechách pod Kosířem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/20/71/2007 Poskytnutí dotace obci Kladníky na řešení mimořádné situace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  ve  výši  100  000,-  Kč  obci
Kladníky,  751 31 Lipník nad Bečvou,  IČ: 636291, na řešení mimořádné situace dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace obci Kladníky
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  mezi
Olomouckým krajem a obcí Kladníky  dle bodu 2 usnesení

37



5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci
Kladníky dle bodu 4 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

V Olomouci dne 10. 12. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

38


	1. schvaluje upravený program 20. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 10. 12. 2007
	2. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 8. 11. 2007:
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o vypořádání technického zhodnocení akce „Domov důchodců Libina – rekonstrukce kuchyně“ mezi Olomouckým krajem, obcí Libina, se sídlem Libina 523, Libina, PSČ 788 05, IČ: 003 02 899 a Domovem důchodců Libina, příspěvkovou organizací, se sídlem Libina č. p. 540, PSČ 788 05, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 7, Příloze č. 8 a Příloze č. 9
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje
	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje
	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 1,500.000,- Kč
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku obci Rouské ve výši 50 000,- Kč
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje
	4. ukládá
	5. ukládá Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2008
	6. ukládá podepsat Smlouvu o kontokorentním úvěru dle bodu 2 b usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství, a to Střední škola zemědělská, Osmek 45, 750 11 Přerov ve výši 3.388.273,60 Kč, Střední odborné učiliště stavební, Fanderlíkova 25, 796 92 Prostějov ve výši 357.730,- Kč a Švehlova střední škola, nám. Spojenců 17, 796 01 Prostějov ve výši 463.528,60 Kč, dle Příloh č. 1 – 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Zdravotnické záchranné služby v Olomouci, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, příspěvková organizace Olomouckého kraje v celkové výši 1 806 847,64 Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu.
	2. schvaluje darování movitého majetku sanitních vozidel Ford Transit long 2,5 TD, SPZ 1M6 5395, inventární číslo 1355/00, VW Transporter Syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ PRL 71-20, inventární číslo 30135, VW Transporter Syncro 4x4 2,5 TDi, SPZ SUJ 71-49, inventární číslo 40321, Olomouckého kraje svěřeného do správy Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, Fakultní nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 6, vynětí movitého majetku ze správy Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace ke dni podpisu darovací smlouvy a znění darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu pověření pro MUDr. Ivo Mareše, ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, Aksamitova 8, k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí informaci o průběžném plnění realizaci projektu Modernizace silniční sítě v majetku Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozsah základní dopravní obslužnosti drážní dopravy na rok 2008 dle bodu 3 důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 7 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozsah základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2008 dle bodů 3, 4 důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti území a podporu veřejné dopravy v Olomouckém kraji dle bodu 7 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozšíření spojů v rámci základní dopravní obslužnosti dopravce Connex Morava a.s, Vítkovická 3056/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 25827405, související s řešením obsluhy území Olomouckého kraje v závazku veřejné služby v roce 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu základní dopravní obslužnosti v roce 2007 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje rozšíření spojů v rámci základní dopravní obslužnosti na Prostějovsku na lince č. 780 800, dopravce FTL - First Transport Lines, a.s., Letecká 8, 796 23 Prostějov, IČ: 46345850, a sloučení linky č. 785 003 do linky č. 785 031, související s řešením obsluhy obce Držovice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Technické a provozní standardy Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě Litovel včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 ve výši 300.000,- Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Smržice včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2007 ve výši 952.000,- Kč, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozšíření základní dopravní obslužnosti o dopravce Josef PINKAS, Hedečská 109, 561 69 Králíky, linku 700 026 Králíky - Červená Voda - Štíty, související s řešením obsluhy území Olomouckého kraje v závazku veřejné služby v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., SNP 67, 796 07 Držovice, IČ: 13694162 ve výši 858.130,- Kč, spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 492.567,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. nepovoluje dopravci AUTODOPRAVA Studený, spol. s r.o., SNP 67, 796 07 Držovice, IČ: 13694162 úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 858.130,- Kč a nepovolit dopravci úlevu z povinnosti zaplatit penále ve výši 492.567,-- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/19/2006, bod. 3. 2., ze dne 19. 6. 2006 ve věci odprodeje nemovitosti v k.ú. a obci Čelechovice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do společného jmění manželů Kristiny a Petra Krejčích z důvodu odstoupení žadatelů od záměru odkoupit předmětnou nemovitost
	3. schvaluje
	3.1. odprodej budovy Hranice VI – Valšovice – bydlení č.p. 42 na pozemku parc. č. st. 172, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 185, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 186 a pozemků parc. č. st. 172 zast. pl. o výměře 193 m2, parc. č. st. 185 zast. pl. o výměře 84 m2, parc. č. st. 186 zast. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 970/2 zahrada o výměře 2103 m2, vše v k.ú. Valšovice, obec Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, do podílového spoluvlastnictví manželů Miloslavy a Ing. Miroslava Kutých (id. 1/4), manželů Dany a Jiřího Gratclových (id. 1/4), manželů Václavy a Petra Kuchyňkových (id. 1/4) a manželů Mgr. Taťány a Zbyňka Jakešových (id. 1/4) za celkovou kupní cenu ve výši 2 000 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 4 800,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. nevyhovuje žádosti společnosti CBD Investments s.r.o. a pana Duc Lang Nguyen o odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, z důvodu jejich převodu jinému zájemci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/19/2006, body 3. 5. a 3. 6., ze dne 14. 4. 2006 ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. Měník, obec Bílá Lhota panu Milanu Fatrdlovi z důvodu nečinnosti pana Milana Fatrdly.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření souhlasného prohlášení o platném odstoupení pana Vladimíra Zappa od kupní smlouvy č. OMP/K/86/2006/SD ze dne 5. 6. 2007 s obsahem dle důvodové zprávy
	4. nevyhovuje žádosti paní Markéty Sládkové o odkoupení nemovitostí v k.ú. Březná, obec Štíty Olomouckého kraje, ze správy Základní školy a Dětského domova Zábřeh, z důvodu jejich převodu jinému zájemci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/26/2007, bod 3. 4., ze dne 5. 3. 2007 ve věci odkoupení pozemku v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví paní Hany Dřímalové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu odstoupení paní Hany Dřímalové od záměru odprodat předmětný pozemek,
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 110/1 o výměře 953 m2, parc. č. 1311/1 o výměře 1.468 m2 a parc. č. 1147/2 o výměře 11 m2, vše v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi Lucií Holmanovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ kolaudována. Kupní cena předmětných nemovitostí bude sjednána ve výši 60,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. schvaluje
	3.1. odkoupení pozemku parc. č. 172/5 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. Trusovice, obec Bohuňovice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 740,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje
	4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 296/1 o výměře cca 325 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Římskokatolickou farností Dub nad Moravou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	5. schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o budoucích kupních smlouvách na pozemky určené pro stavbu „Silnice II/435 - Charváty - hranice okresu Přerov“, schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/17/2007, body 6.1. až 6.106. ze dne 27.4.2007, č. UZ/18/23/2007, body č. 6.1. až 6.31. ze dne 22.6.2007 a č. UZ/18/24/2007, body č. 3.1. až 3.26. ze dne 22.6.2007, jejichž obsahem bude změna výše kupní ceny, a to na částku 100,- Kč/m2
	6. schvaluje
	6.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 442/7 orná půda o výměře cca 7 m2 a parc. č. 442/8 orná půda o výměře cca 6 m2, vše v k.ú. Blatec, obec Blatec mezi Libuší Kubíčkovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/24/2007 dne 22.6.2007, bod č. 3.18., ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře cca 25 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 304 o výměře cca 24 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou, mezi Lenkou Velískovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu, která se bude rovnat ceně úřední stanovené znaleckým posudkem zpracovaným v době uzavření řádné kupní smlouvy, z důvodu změny způsobu majetkoprávního vypořádání pozemků.
	3. schvaluje
	3.1. odkoupení id. 1/6 části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře 7 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 304 o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 467-910/2007 ze dne 3.12.2007 díl „a“ o výměře 7 m2 a díl „b“ o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1357/4 orná půda o výměře 16 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou z vlastnictví Ing. Aloise Vysloužila,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 888 ost. pl. o výměře 362 m2, parc. č. 673/3 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 673/4 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 673/5 ost. pl. o výměře 110 m2, vše v k.ú. Pleče, obec Jindřichov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Jindřichov. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemní komunikace - nyní silnice č. III/44613 Chomoutov – Štěpánov – Hnojice - úsek v délce 1,190 km (od km 1,123 – začátek nové trasy přeložky silnice č. III/44613 /1123 m od 2422A056/ do km 2,313 – křižovatka se silnicí č. III/44612 /2422A148/) včetně pozemků parc. č. 1854/1 ostatní plocha o výměře 2 588 m2 a parc. č. 1855/1 ostatní plocha o výměře 7 060 m2, vše v katastrálním území Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Štěpánov jako budoucím obdarovaným
	4. nevyhovuje žádosti manželů Jaroslavy a Milana Klembarových o odkoupení pozemku parc. č. 888 ost. pl. o výměře 362 m2 v k.ú. Pleče, obec Jindřichov z důvodu převodu předmětného pozemku do vlastnictví obce Jindřichov.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/23/2005, bod 3. 1., ze dne 23. 9. 2005 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 479 ost. pl. o výměře 4 370 m2 v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Povodím Moravy, s.p. jako budoucím obdarovaným z důvodu uzavření darovací smlouvy
	3. schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 627/1 ost. pl. o výměře 4799 m2 a parc. č. 479/3 ost. pl. o výměře 3 m2, oba v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR - Povodí Moravy, s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Darovací smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o bezúplatném zřízení věcného břemene umístění a provozování pozemní komunikace - silnice na protipovodňové hrázi, která byla vybudována na pozemcích v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov, ve prospěch Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/23/2006 bod 3. ze dne 14. 4. 2006 ve věci bezúplatného převodu pozemku parc.č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů změny stanoviska ke způsobu převodu a zamítnutí bezúplatného převodu Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových
	3. neakceptuje návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na odkoupení pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za cenu v místě a čase obvyklou z důvodu, že jsou splněny podmínky zákona č. 219/2000 Sb. pro realizaci bezúplatného převodu pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje ve veřejném zájmu
	4. schvaluje
	4.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 623/9 ostatní plocha o výměře 1.338 m2 v katastrálním území Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových uvedených v důvodové zprávě (body 1 až 8), z důvodů jeho potřebnosti pro zajištění činnosti Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3 a potřebnosti pro realizaci Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Současné a budoucí využívání pozemku splňuje podmínky jeho převodu ve veřejném zájmu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 472/2 ost. pl. o výměře 3264 m2 v k.ú. Biskupice na Hané, obec Biskupice (silnice III/4343), pozemků parc. č. 1056/2 ost. pl. o výměře 182 m2 (silnice III/43311), parc. č. 1056/3 ost. pl. o výměře 8 m2 (silnice III/43311), parc. č. 1056/4 ost. pl. o výměře 50 m2 (silnice III/43311), parc. č. 1056/5 ost. pl. o výměře 30 m2 (silnice III/43311) a parc. č. 1028/2 ost. pl. o výměře 216 m2 (silnice III/4335), vše v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, pozemku parc. č. 1354 ost. pl. o výměře 1142 m2 v k.ú. a obci Budětsko (silnice III/4481), pozemků parc. č. 1099/8 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1099/4 ost. pl. o výměře 320 m2 a parc. č. 1099/6 ost. pl. o výměře 40 m2, vše v k.ú. a obci Dzbel (silnice II/366), pozemků parc. č. 874 ost. pl. o výměře 325 m2 (silnice III/36719) a parc. č. 877 ost. pl. o výměře 1514 m2 (silnice III/4345), oba v k.ú. a obci Klenovice na Hané, pozemků parc. č. 570/3 ost. pl. o výměře 534 m2 a parc. č. 570/4 ost. pl. o výměře 158 m2, oba v k.ú. a obci Kralice na Hané (silnice III/3677), pozemků parc. č. 1068/13 ost. pl. o výměře 181 m2 a parc. č. 1093/5 ost. pl. o výměře 33 m2, oba v k.ú. a obci Stínava (silnice II/150), vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 386/3 ostatní plocha o výměře 746 m2, dle geometrického plánu č. 336-252/2004 ze dne 5. 10. 2004 pozemky parc. č. 386/8 ostatní plocha o výměře 518 m2, parc. č. 386/9 ostatní plocha o výměře 11 m2, parc. č. 386/10 ostatní plocha o výměře 199 m2, parc. č. 386/11 ostatní plocha o výměře 18 m2, vše v katastrálním území Těšetice u Olomouce, obec Těšetice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Těšetice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 351/2 ostatní plocha o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 336-252/2004 ze dne 5.10. 2004 díly „a“ + „b“ ostatní plocha o celkové výměře 2 m2, sloučené do pozemku parc. č. 386/3, vše v katastrálním území Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, pozemků parc. č. 257/4 ostatní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 257/5 ostatní plocha o výměře 15 m2, parc. č. 257/7 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 257/8 ostatní plocha o výměře 6 m2, parc. č. 257/27 ostatní plocha o výměře 18 m2, parc. č. 257/39 ostatní plocha o výměře 32 m2, parc. č. 257/40 ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. č. 257/41 ostatní plocha o výměře 39 m2, parc. č. 257/42 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 257/43 ostatní plocha o výměře 4 m2, vše v katastrálním území Rataje u Olomouce, obec Těšetice a id. 1/2 pozemku parc. č. 392 ostatní plocha o výměře 1895 m2 v katastrálním území Těšetice u Olomouce, obec Těšetice, vše z vlastnictví obce Těšetice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 808/4 ostatní plocha o výměře 88 m2, parc. č. 808/5 ostatní plocha o výměře 103 m2, parc. č. 808/6 ostatní plocha o výměře 349 m2, parc. č. 808/8 ostatní plocha o výměře 200 m2, parc. č. 808/9 ostatní plocha o výměře 23 m2, parc. č. 808/11 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 808/15 ostatní plocha o výměře 6 m2 a parc. č. 872/9 ostatní plocha o výměře 482 m2, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, včetně stavebních objektů SO 103 Chodníky, SO 201 Opěrné zdi, SO 301 Dešťová kanalizace, SO 101 Ochranný ostrůvek pro přechod u hřbitova a SO 102 Okružní křižovatka (3x ochranný ostrůvek pro přechod + středový ostrůvek okružní), vybudovaných v rámci stavby „Konice – silnice II/366, Husova ulice a okružní křižovatka“, vše v k.ú. a obci Konice z vlastnictví Olomouckého kraje, vše do vlastnictví města Konice za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 808/7 ostatní plocha o výměře 22 m2, parc. č. 808/19 ostatní plocha o výměře 299 m2, parc. č. 822/1 ostatní plocha o výměře 669 m2 a parc. č. 872/1 ostatní plocha o výměře 319 m2, vše v k.ú. a obci Konice z vlastnictví města Konice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje sloučení Středního odborného učiliště stavebního, Přerov, Bří Hovůrkových 17 se Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm technickým, Přerov, Kouřílkova 8 s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. schvaluje sloučení Základní školy a Dětského domova Zábřeh s Dětským domovem a Školní jídelnou, Štíty, Školní 86 s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2
	4. schvaluje sloučení Základní školy Hranice, Nová 1820 se Základní školou a Mateřskou školou při lázních, Teplice nad Bečvou s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3
	5. schvaluje sloučení Základní školy Šternberk, Olomoucká 76 se Základní školou při Psychiatrické léčebně Šternberk s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 4
	6. schvaluje sloučení Domu dětí a mládeže Atlas, Přerov, Žižkova 12 se Stanicí zájmových činností BIOS, Přerov s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 5
	7. schvaluje sloučení Gymnázia Jana Blahoslava, Přerov, Generála Štefánika 10 se Střední pedagogickou školou, Přerov, Denisova 3 s účinností od 1. 1. 2008, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 6
	8. schvaluje texty dodatků ke zřizovacím listinám dle Přílohy č. 7 - 11 důvodové zprávy
	9. ukládá realizovat úkony související s racionalizací školských příspěvkových organizací dle bodu 2 - 7 usnesení a s texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 8 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Program podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2008 dle důvodové zprávy včetně Zásad jednotlivých programů a návrhů žádostí o poskytnutí dotace dle Příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti kultury dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení dotace Klubovému zařízení Plumlov, příspěvkové organizaci, se sídlem Zámek 99, 798 03 Plumlov, IČ: 63 78 66 o 30.000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Klubovým zařízením Plumlov, příspěvkovou organizací, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle upraveného bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu Pravidel pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu Pravidel pro poskytovaní dotací z Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace v celkové výši 4 325 000,- Kč, obcím Branná ve výši 1 000 000,- Kč, Bratrušov ve výši 907 000,- Kč, Bernartice ve výši 700 000,- Kč, Mikulovice ve výši 638 000,- Kč, Písečná ve výši 1 000 000,- Kč a městu Žulová ve výši 80 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury mezi Olomouckým krajem a obcemi dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí informaci o schválení aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje texty dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální oblasti zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu dodatků zřizovacích listin dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do krajské úrovně prevence kriminality na léta 2009 - 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Ministerstvo vnitra ČR o zapojení Olomouckého kraje do krajské úrovně prevence kriminality na léta 2009 - 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a to změnu vymezení majetkových práv a povinností, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 3), a vydání úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 3) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 3 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, a úplné znění zřizovací listiny v souladu s bodem 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí zprávu o lékařské službě první pomoci v Olomouckém kraji v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu o poskytování zdravotní péče v Olomouckém kraji za rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Seznam akcí na silnicích II. a III. třídy Olomouckého kraje doporučených ke spolufinancování z Regionálního operačního programu v rámci dalších výzev dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit financování přípravy projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje financování realizace projektů č. 61 až 81 v oblasti dopravy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy v případě podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	3. schvaluje financování přípravy projektů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh oblastí podpory v rámci Programu obnovy venkova 2008 v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vzor Dohody o vzájemné spolupráci Olomouckého kraje s pověřenými obcemi s rozšířenou působností o zajišťování Programu obnovy venkova uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dohody dle bodu 3 usnesení
	5. souhlasí s návrhem harmonogramu Programu obnovy venkova 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledky provedených kontrol
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro statutární město Olomouc, IČ: 00299308, ve výši 39.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Čechy pod Kosířem, IČ: 00288128, ve výši 40.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Pěnčín, IČ: 00288616, ve výši 26.000 Kč dle důvodové zprávy
	5. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Slatinky IČ:00288764, ve výši 15.000 Kč dle důvodové zprávy
	6. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro obec Písečná, IČ: 00303160, ve výši 25.000 Kč dle důvodové zprávy
	7. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 600.000 Kč dle důvodové zprávy
	8. schvaluje poskytnutí věcných darů České republice - Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, ve výši 946.251,83 Kč dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	9. schvaluje poskytnutí věcného daru České republice - Ministerstvu vnitra, Policii ČR Správě Severomoravského kraje, IČ: 00007064, ve výši max. 390.000 Kč dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	10. schvaluje poskytnutí věcných darů Horské službě ČR, o.p.s., IČ: 27467759, ve výši 111.104,35 Kč, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	11. schvaluje poskytnutí věcného daru Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952 ve výši 59.024 Kč, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy
	12. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	13. schvaluje znění vzorové darovací smlouvy dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy
	14. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje a smlouvy o poskytnutí finančních příspěvků a darů složkám integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků ve výši 2 000 000,- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 638 000,- Kč obci Bouzov, Bouzov č. 2, 783 25, IČ: 00298719
	3. schvaluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 2 000 000,- Kč a úlevu z povinnosti zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 638 000,- Kč obci Bouzov, Bouzov č. 2, 783 25, IČ: 00298719
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí Aktualizaci Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápis z 21. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 12. 11. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků městysu Dub nad Moravou, Brodecká 1, PSČ 783 75, IČ: 298 867, ve výši 450 000,- Kč spolu s povinností zaplatit penále ve výši 53 100,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. povoluje městysu Dub nad Moravou Brodecká 1, PSČ 783 75, IČ: 298 867, úlevu z povinnosti zaplatit odvod peněžních prostředků ve výši 450 000,- Kč a povinnosti zaplatit penále ve výši 53 100,- Kč
	4. ukládá informovat městys Dub nad Moravou o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení dotace:
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemci:
	4. ukládá podepsat dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové finanční dotace ve výši 100 000,- Kč obci Kladníky, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČ: 636291, na řešení mimořádné situace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vzorovou smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace obci Kladníky dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace mezi Olomouckým krajem a obcí Kladníky dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí účelové finanční dotace obci Kladníky dle bodu 4 usnesení

